
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 753/2019, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/492466, de 08/10/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA; Matrí-
cula nº 57197483/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coorde-
nadoria de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) o qual de-
verá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
 

Programa de 
trabalho

Fonte de 
Recurso

Natureza de 
Despesa Valor

077556 0101 339033 50,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR  PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de  Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 486138
PORTARIA Nº 756/2019, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/509216, de 17/10/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ALMIR NELSON ARAÚJO DE OLIVEIRA; Matrícula 
nº 3211339/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria 
de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Supri-
mento de Fundos no valor de R$ 100,00 (Cem Reais) o qual deverá obser-
var a classifi cação orçamentária abaixo:
 

Programa de 
trabalho

Fonte de 
Recurso

Natureza de 
Despesa Valor

077556 0101 339033 100,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR  PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de  Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 486593

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 755/2019, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/509216, de 17/10/2019 
- GABINETE;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
NOME: João Sérgio Rodrigues da Silva, Matrícula n°. 59320302/2; Cargo/
Função: Secretário de Diretoria.
OBJETIVO: Visita a obra de urbanização da orla com a construção do Palco 
e Quiosques do município de Colares.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veiculo desta SEDOP.

DESTINO: Colares/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
DIA: 25/10/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 486563
PORTARIA Nº. 754/2019, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/506837, de 16/10/2019 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula n° 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP em caráter de 
URGÊNCIA para fi scalização de obras no município de Capanema.
DESTINO: Capanema/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 17/10/2019 a 18/10/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 486378

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

No Diário Ofi cial do Estado, Nº 34013, p. 79, Edição do dia 
17.10.2019, Protocolo nº 486038
Termo de Homologação Licitação RDC Nº 01/2019:
Onde se Lê:
Valor Global: R$ 16.198.990,00 (dezesseis milhões, cento e noventa e oito 
mil, novecentos e noventa e nove reais)
Leia-se:
Valor Global: R$ 16.198.990,00 (dezesseis milhões, cento e noventa e oito 
mil, novecentos e noventa reais)

Protocolo: 486350

.

.

CONTRATO
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
Nº do CONTRATO: 10/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de cadastro 
físico individualizado de lotes no Núcleo Urbano Jardim Jáder Barbalho, 
localizado no Município de Ananindeua/PA.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 18/2019
Valor do Contrato: R$ 52.332,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e trinta 
e dois reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 16.482.1420 – Fontes: 
0660, 0130 e 0101 – Natureza da Despesa: 449039 - Ação: 239868 e 8186
Vigência: 18.10.2019 a 15.04.2020
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB/PA x L M de 
A Caxiado  Topografi a e Consultoria - ME
Data da Assinatura: 17.10.2019
José Antônio Scaff  Filho
Diretor  Presidente

Protocolo: 486247

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 319 DE 17 DE OUTUBRO DE 2019
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDU-
CAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 
21.02.2019, publicado no DOE Nº 33.811, de 22.02.2019.


